企业所得税  -706,560.88 -706,560.88

房产税  115,146.12 116,787.48

个人所得税  3,037.62 18,379.89

土地使用税  26,259.95 25,525.55

车船税  0.00 375.50

印花税  -2,358.90

合  计  1,401,661.43 885,295.07

17.其他应交款

   项   目   期末数   期初数

教育费附加  430,056.26 415,346.19

18.其他应付款

⑴ 其他应付款中应付持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位欠款情况

在“附注七”中披露。

⑵ 截止 2006 年 12 月 31 日、2005 年 12 月 31 日其他应付款余额分别为

—  -- 28

134,262,261.62 元、144,134,137.76 元。

⑶ 本公司其他应付款中的大额应付款项列示如下：

单位名称 金  额 备注

河南省建设投资总公司  108,565,891.88 受让银行债权

洛阳市土地局  7,527,975.00  欠付土地出让金

劳动统筹退休金 4,379,176.51 拖欠款项

住房补贴   2,818,673.63 拖欠款项

发行费   1,507,216.40 拖欠款项

合  计 124,798,933.42

注：

本公司控股股东河南省建设投资总公司受让银行债权的情况详见“附注

七．3”

19.预提费用

   项   目   期末数   期初数

贷款利息  69,865.54  339,414.68

登记存管费  576,000.00  432,000.00

承包费  2,329,843.62  1,865,203.58

水费  16,120.25  0.00

证券时报信息披露费  360,000.00  260,800.00

维修费  50,000.00  0.00

奖金  61,900.00  131,910.48

合计  3,463,729.41  3,029,328.74

20.股本

   单位：万元

本次变动增减（+，-）

项   目

本次变

动前
配

股

送

股

公积

金转

股

增

发

其他 小

计

本次变动

后

一、未上市流通股份 10,000   10,000

—  -- 29

发起人股份 10,000   10,000

其中：国家持有股份   6,340 3,000   9,340

   境内法人持有股份 3,660   -3,000  660

二、已上市流通股份 6,000   6,000

其中：人民币普通股 6,000   6,000

三、股份总数 16,000   16,000

21.资本公积

项   目 期初数   本期增加   本期减少   期末数

股本溢价  389,728,179.54   389,728,179.54

股权投资准备  38,931,664.60   38,931,664.60

其他资本公积  12,450,903.88 1,171,450.07   13,622,353.95

关联交易差价  1,401,016.93   1,401,016.93

合  计  442,511,764.95   1,171,450.07   443,683,215.02

注:

⑴ 股本溢价系本公司各股东溢价投资形成。

⑵ 股权投资准备是指本公司取得股权的入账价值低于按投资比例和被投

资单位净资产计算的公司所拥有权益之间的差额，该部分差额调整股权的投资成

本，并同时增加“资本公积－股权投资准备”。

⑶ 其他资本公积由两部分组成：① 本公司以前年度出售股权时，其对应

的 11,945,381.83 元股权投资准备转入其他资本公积；② 以前年度债权人放弃

部分债权形成其他资本公积 505,522.05 元,本期新增债权人放弃部分债权形成

其他资本公积 1,171,450.07 元。

⑷关联交易差价系指本公司向关联方出售资产形成的收益。

22.盈余公积

项   目   期初数 本期增加 本期减少   期末数

法定盈余公积金  6,123,063.09 6,123,063.09   12,246,126.18

法定公益金  6,123,063.09 6,123,063.09   0.00

—  -- 30

合  计  12,246,126.18 6,123,063.09 6,123,063.09  12,246,126.18

注：根据财政部相关规定本公司本期将法定公益金合并入法定盈余公积金。

23.未分配利润

   项   目   金 额

期初未分配利润 -578,193,048.48

加：本年净利润 5,626,208.34

减：提取的法定盈余公积金

   提取的法定公益金

期末未分配利润 -572,566,840.14

注：本公司本期与中国信达资产管理公司郑州办事处、中国东方资产管理公

司郑州办事处关于借款利息进行核对确认，截至 2005 年 12 月 31 日，存在利息

差额 7,379,073.93 元。本公司根据《企业会计制度》和《企业会计准则――会

计政策、会计估计变更和会计差错更正》的有关规定，经董事会审议通过，本期

调减年初未分配利润 7,379,073.93 元，相应增加期初其他应付款—东方资产管

理公司 1,004,781.65 元，其他应付款—信达资产管理公司 6,374,292.28 元。

24.主营业务收入及成本

 本期累计数 上年同期数
项   目

 主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入  主营业务成本

西式灌肠系列  64,164,722.67 59,697,234.41 74,526,967.38  74,579,933.73

肠衣膜系列  15,014,007.39 11,463,874.24 4,912,666.48  2,332,253.10

[…]

郑州办事处签订了《债权转让协议》，根据该债权转让协议，河南省建设投资总公司受让中

国信达资产管理公司郑州办事处对本公司的全部债权，该债权转让基准日为 2006 年 6 月 20

日，金额 98,913,858.90 元。且河南省建设投资总公司同意对该项债权自 2006 年 6 月 21

日起，不再计利息。

本公司控股股东河南省建设投资总公司共计受让银行债权 120,565,891.88 元，本公司

本期已偿还 12,000,000.00 元债务，截至本报告期末，本公司尚欠控股股东河南省建设投资

总公司 108,565,891.88 元。

八、或有事项

本公司 2001 年为洛阳巨龙通信设备集团有限公司银行借款 17,000,000.00

元提供担保， 截止报告日洛阳巨龙通信设备集团有限公司尚未履行借款偿还责

任。

九、承诺事项

本公司无需要披露的承诺事项。

十、资产负债表日后事项

本公司于 2007 年 1 月 8 日收到国务院国有资产监督管理委员会《关于洛阳

春都食品股份有限公司部分国有股转让有关问题的批复》,同意本公司第二大股

东洛阳市建设投资有限公司将其所持本公司 4600 万股国有股转让给本公司控股

股东河南省建设投资总公司。股份转让完成后,股份公司总股本仍为 16000 万股,

其中本公司控股股东河南省建设投资总公司持有9340万股,占总股本的58.38%,

股份性质为国有法人股。

本次国有股权转让尚须经中国证券监督管理委员会批准豁免河南省建设投

资总公司要约收购义务。本次国有股权转让尚未办理股权过户登记手续。

十一、债务重组事项

本公司无需要披露的债务重组事项。

十二、非货币性交易事项

本公司无需要披露的非货币性交易事项。

—  -- 41

十三、其他重要事项

1、本公司与中国信达资产管理公司郑州办事处、中国东方资产管理公司郑

州办事处关于借款利息进行核对确认，截至 2005 年 12 月 31 日，存在利息差额

7,379,073.93 元，系 2005 年少计利息 7,379,073.93 元。本公司根据《企业会

计制度》和《企业会计准则――会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的有

关规定，经董事会审议通过，本期调减年初未分配利润 7,379,073.93 元，相应

增加期初其他应付款—东方资产管理公司 1,004,781.65 元，其他应付款—信达

资产管理公司6,374,292.28元，累计影响减少期初所有者权益7,379,073.93元。

上年同期数调整前后对比表：

资  产  负  债  表

2005 年 12 月 31 日

合并数 母公司数

项目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

资产总计 256,886,997.90 256,886,997.90 0.00 241,261,267.13 241,261,267.13 0.00

流动负债

其他应付款 136,755,063.83 144,134,137.76 7,379,073.93 135,840,956.71 143,220,030.64 7,379,073.93

流动负债合计 212,066,040.73 219,445,114.66 7,379,073.93 197,546,794.82 204,925,868.75 7,379,073.93

负债合计 212,066,040.73 219,445,114.66 7,379,073.93 197,546,794.82 204,925,868.75 7,379,073.93

少数股东权益 877,040.59 877,040.59 0.00

股东权益

未分配利润 -570,813,974.55 -578,193,048.48 -7,379,073.93 -571,043,418.82 -578,422,492.75 -7,379,073.93

—  -- 42

股东权益合计 43,943,916.58 36,564,842.65 -7,379,073.93 43,714,472.31 36,335,398.38 -7,379,073.93

负债及股东权

益总计
256,886,997.90 256,886,997.90   0.00 241,261,267.13 241,261,267.13   0.00

利   润   表

2005 年度

合并数 母公司数
项目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

主 营 业 务

利润
133,033.08 133,033.08   0.00 2,180,287.02 2,180,287.02   0.00

 财务费用 6,781,651.59 14,160,725.52 7,379,073.93 6,410,713.08 13,789,787.01 7,379,073.93

营业利润 -49,328,964.61 -56,708,038.54 -7,379,073.93 -41,388,050.89 -48,767,124.82 -7,379,073.93

利润总额 -52,935,005.70 -60,314,079.63 -7,379,073.93 -50,431,399.36 -57,810,473.29 -7,379,073.93

净利润 -52,482,282.15 -59,861,356.08 -7,379,073.93 -50,431,399.36 -57,810,473.29 -7,379,073.93

现  金  流  量  表

2005 年度

合并数 母公司数 将利润调节

为经营活动

现金流量
调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

 净利润 -52,482,282.15  -59,861,356.08 -7,379,073.93 -50,431,399.36 -57,810,473.29  -7,379,073.93

财务费用
6,781,651.59  14,160,725.52 7,379,073.93 6,410,713.08 13,789,787.01  7,379,073.93

—  -- 43

2、2005 年 10 月 17 日，洛阳市中级人民法院根据(2005)洛执字第 128-1 号

民事裁定书及(2005)洛执字第 72-6 民事裁定书，委托拍卖机构对本公司原并列

第二大股东郑州华美科技公司持有的本公司 3000 万股股权进行了依法拍卖。 本

公司控股股东河南省建设投资总公司拍得其中的 1400 万股股权，本公司第二大

股东洛阳市建设投资有限公司拍得其中的 1600 万股股权，并已于 2006 年 9 月

19日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股权过户登记手续。

本次过户手续完成后，河南省建设投资总公司持有本公司股份 47,400,000 股，

占本公司股份总数的 29.625%，仍为公司第一大股东，股份性质为国家股；洛阳

市建设投资有限公司持有本公司股份 46,000,000 股，占本公司股份总数的

28.75%，仍为公司第二大股东，股份性质为国家股；原并列第二大股东郑州华美

科技公司不再持有本公司股份。

3、2006 年 7 月 13 日，本公司发布收购报告书(摘要)，根据本公司控股股

东河南省建设投资总公司（河南建投）与本公司第二大股东洛阳市建设投资有限

公司（洛阳建投）2006 年 7 月 12 日签署的《股权转让协议》，洛阳建投将其所

持有的本公司 28.75％的股份(共计 4600 万股)协议转让给河南建投。双方商定